
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.705  53 Terça-feira, 21 DE SETEMBRO DE 2021

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 681/2021–GAB/DG/HOL
O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas atribuições 
que lhe foram designadas através do Decreto Governamental publicado no 
DOE nº 34.461 de 15 de janeiro de 2021 e aquelas previstas na Lei Esta-
dual nº 6.826/2006 e ainda;
RESOLVE:
Designar o servidor desta Autarquia, RODRIGO DA SILVA PINTO, matrí-
cula nº 54181018/2, Enfermeiro, lotado na Divisão de Farmácia e no seu 
impedimento pela servidora MARINETE DO SOCORRO BRITO LIMA, matrí-
cula nº 661, Bacharel em Geografia, lotada na Central de Abastecimento 
Técnico (CAMTEC) para a função de fiscais do Contrato Administrativo nº 
128/2021 – HOL, firmado com a empresa ALFAMED COMERCIAL EIRELI, 
cujo objeto é o fornecimento de material técnico hospitalar. Processo nº 
2021/932839 (PAE).
Diretor Geral JOEL MONTEIRO DE JESUS

Protocolo: 706906

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 668/2021–GAB/DG/HOL
O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas atribuições 
que lhe foram designadas através do Decreto Governamental publicado no 
DOE nº 34.461 de 15 de janeiro de 2021 e aquelas previstas na Lei Esta-
dual nº 6.826/2006 e ainda;
RESOLVE:
Designar a servidora desta Autarquia ELIETE PEREIRA MORAIS, matrícu-
la nº 5612888/2, Enfermeira e Coordenadora do Centro de Suporte de 
Enfermagem e no seu impedimento pela servidora: MARIA DO ROSARIO 
FERNANDES, matrícula nº 5436907/1, Enfermeira Chefe da Divisão Assis-
tencial de Enfermagem, para a função de fiscais do Contrato Administrativo 
nº 125/2021 – HOL, firmado com a empresa AC FRANCO DE ALMEIDA CO-
MÉRCIO MAT HOSPITALAR EIRELI, cujo objeto é a Aquisição de poltronas 
hospitalares reclináveis. Processo nº 2021/16357 (PAE).
Diretor Geral JOEL MONTEIRO DE JESUS

Protocolo: 706514
PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 671/2021–GAB/DG/HOL
O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas atribuições 
que lhe foram designadas através do Decreto Governamental publicado no 
DOE nº 34.461 de 15 de janeiro de 2021 e aquelas previstas na Lei Esta-
dual nº 6.826/2006 e ainda;
RESOLVE:
Designar o servidor desta Autarquia THIAGO AUGUSTO SANTOS DE NAZA-
RE, matrícula nº 54184366/1, Fisioterapeuta, lotado na Divisão de Fisiote-
rapia (Depto de ambulatório) e no seu impedimento pelo servidor DANIEL 
DA MOTA GARCIA, matrícula nº 55589857/1, Fisioterapeuta, lotado na 
Divisão de Fisioterapia (CTI) para a função de fiscais do Contrato Admi-
nistrativo nº 126/2021 – HOL, firmado com a empresa J L DOS SANTOS 
COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES - EPP, cujo objeto é a 
aquisição de máscara de alta concentração com reservatório e máscara 
facial total para ventilação não invasiva. Processo nº 2021/82095 (PAE).
Diretor Geral JOEL MONTEIRO DE JESUS

Protocolo: 706431

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 126/2021-HOL
Objeto: AQUISIÇÃO DE MÁSCARA DE ALTA CONCENTRAÇÃO COM RESER-
VATÓRIO e MÁSCARA FACIAL TOTAL PARA VENTILAÇÃO NÃO INVASIVA.
Valor Global: R$ 870,80 (oitocentos e setenta reais e oitenta centavos)
Data Assinatura: 20/09/2021
Vigência: 20/09/2021 até 19/09/2022.
Pregão nº 102/2021 - Processo nº 2021/82095
Orçamento: 10.302.1507.8880.3390.30 FONTE: 0103/0269
Contratado: J L DOS SANTOS COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICO HOS-
PITALARES - EPP, estabelecida na Avenida Hélio da Mota Gueiros, n.º 
73 – térreo, Bairro Coqueiro; Ananindeua/PA - CEP. 67.120-370, Fone / 
Fax (91) 3014-5440, E-mail: jlhospitalar@gmail.com, inscrita no CNPJ nº 
83.880.294/0001-10.
Ordenador: JOEL MONTEIRO DE JESUS

Protocolo: 706428
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 125/2021-HOL
Objeto: Aquisição de poltronas hospitalares reclináveis.
Valor Global: R$ 429.000,00 (quatrocentos e vinte e nove mil reais)
Data Assinatura: 20/09/2021
Vigência: 20/09/2021 até 19/09/2022.
Pregão nº 078/2021 - Processo nº 2021/16357
Orçamento: 10.302.1507.8880.4490.52 FONTE: 0103/0301/0269

Contratado: AC FRANCO DE ALMEIDA COMÉRCIO MAT HOSPITALAR EIRE-
LI, estabelecida na Rodovia BR-316, 501, Edificio Business 316, SALA 417, 
Aguas Lindas – Ananindeua/PA, FONE: (91) 3282-4619, E-mail: kannerco-
mercial@gmail.com, inscrita no CNPJ Nº 05.564.838/0001-21.
Ordenador: JOEL MONTEIRO DE JESUS

Protocolo: 706511
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 128/2021-HOL
Objeto: Fornecimento de material técnico hospitalar.
Data Assinatura: 21/09/2021
Vigência: 21/09/2021 até 20/11/2021
Pregão nº 042/2021 - Processo nº 2021/932839
Orçamento: 10.302.1507.8880.3390.30 FONTE: 0103/0269
Valor Global: R$ 30.600,00 (trinta mil e seiscentos reais)
Orçamento: 10.302.1507.8880.3390.30 FONTE: 0103/0269
Contratado: ALFAMED COMERCIAL EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 
02.275.673/0001-80, sediada na Av. Marques de Herval, 2106 Bairro: Pe-
dreira, Belém/PA, CEP: 66087-320 Fone: (91) 3277-2744, e-mail: alfame-
dcomercial.vendas@hotmail.com
Ordenador: JOEL MONTEIRO DE JESUS 

Protocolo: 706911

.

.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 043/2021-HOL - PAE
Data de Homologação: 20/09/2021
Empresas Contratadas: BIT COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMEN-
TOS DE INFORMÁTICA EIRELI
Valor Total: R$ 6.538,00 (seis mil quinhentos e trinta e oito reais).
Objeto: aquisição de 20 (vinte) suportes de parede para monitor multipa-
ramétricos
Fundamento Legal: Art. 24, inciso II da Lei n° 8.666/93
Processo nº 2021/676175
Orçamento: PROJ/ATIV: 10.302.1507.8289 FONTE: 0103/0269/0301 ELE-
MENTO DE DESP: 449052
Ordenador Responsável: JOEL MONTEIRO DE JESUS

Protocolo: 706673

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

TERMO DE RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO 
Nº 043/2021-HOL
O Diretor Geral do Hospital Ophir Loyola (HOL), no uso de suas atribuições 
legais, resolve RATIFICAR a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 043/2021, em 
favor da empresa, BIT COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS 
DE INFORMÁTICA EIRELI, para aquisição de 20 (vinte) suportes de parede 
para monitor multiparamétricos, no valor total de R$ 6.538,00 (seis mil 
quinhentos e trinta e oito reais). Com fundamento no art. 24, inciso II, da 
Lei nº 8.666/93. Processo nº 2021/676175
Belém, 20 de setembro de 2021.
JOEL MONTEIRO DE JESUS
Diretor Geral

Protocolo: 706685

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 013/2021-HOL - PAE
Data de Homologação: 17/09/2021
Valor total estimado: R$ 128.518,32 (cento e vinte e oito mil, quinhentos 
e dezoito reais e trinta e dois centavos).
Objeto: Contratação de empresa para prestação do serviço de manuten-
ção, com reposição de peças, em dois equipamentos Arcos Cirúrgicos (mo-
delos OEC FLUROSTAR e BRIVO OEC 865 SYSTEM PPB), de fabricação da 
GE HEALTHCARE.
Fundamento Legal: art. 25, caput, inciso I da Lei nº 8.666/93.
Processo nº 2021/419138
Orçamento: 10.302.1507.8880.3390.39 Fonte: 0103/0269
Contratado: GE HEALTCARE DO BRASIL COMÉRCIO E SERVIÇOS PARA 
EQUIPAMENTOS MÉDICOS – HOSPITALARES LTDA.
JOEL MONTEIRO DE JESUS
Diretor Geral

Protocolo: 706716

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

TERMO DE RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
Nº 013/2021-HOL
O Hospital Ophir Loyola (HOL), inscrito no CNPJ nº 02.535.707/0001-28, 
no âmbito de suas atribuições legais, resolve RATIFICAR a INEXIGIBILIDA-
DE DE LICITAÇÃO nº 013/2021-HOL, em consonância com o disposto no 
art. 25, caput, inciso I da Lei nº 8.666/93, e alterações, em favor da em-
presa GE HEALTCARE DO BRASIL COMÉRCIO E SERVIÇOS, para Contrata-
ção de empresa para prestação do serviço de manutenção, com reposição 
de peças, em dois equipamentos Arcos Cirúrgicos (modelos OEC FLUROS-
TAR e BRIVO OEC 865 SYSTEM PPB), de fabricação da GE HEALTHCARE. No 
valor total de R$ 128.518,32 (cento e vinte e oito mil quinhentos e dezoito 
reais e trinta e dois centavos).
Belém, 20 de setembro de 2021
JOEL MONTEIRO DE JESUS
Diretor Geral

Protocolo: 706732


